平成 26年ＣＰＤ協議会全体会議議事録（案）

日時：平成 26年 5月 15日（木）13:00～14:05

場所：東京理科大学森戸記念館第 1フォーラム

出席者：（順不同、敬称略）：

協議会会長：広崎膨太郎(工学会副会長)、副会長：宇野研一(工学会理事)、

協議会幹事：浅野健治（CPD―WG主査）、川島一彦（ECEプログラム委員会幹事長）

ほか委員 22名（氏名略）

議題および資料：

0. 開会挨拶／前回議事録確認

1．平成 25年度 CPD WG事業報告および平成 26年度 CPD WG事業計画

 2．平成 25年度 ECE WG事業報告および平成 26年度 ECE WG事業計画

 3．CPD協議会平成 25年度決算・平成 26年度予算

 4．日本工学会 CPD協議会構成の確認

配布資料：

000平成 26年日本工学会 CPD協議会（全体会議）議題表

001前回(H25.4.14CPD協議会総会)議事録

002 日本工学会 CPD協議会会員学協会・委員・役員名簿

003 平成 25年度事業報告および決算（含む CPD-WGおよび ECE-WG）

004 平成 26年度事業計画および予算（含む CPD-WGおよび ECE-WG）

005【参考資料】日本工学会 CPD協議会規程（平成 25年 6月 18日改正）

006 ECEプログラムの開発と実施ガイドライン（平成 26年 4月版）

議 事：

議事に先立ち、広崎会長から、CPD協議会の活動経緯の紹介と、CPD活動の展開により

日本全体のイノベーションの風土作りにつなげるよう活発な活動推進をお願いしたいと

の挨拶があった。

1. 前回議事録確認

資料 001に基づき前回議事録を確認した。

2．平成 25年度事業報告および平成 26年度事業計画

浅野 CPD WG主査および川島 ECEプログラム委員会幹事長から、資料 003,004に基づ

き報告があり、これらを確認した。

また、協議会の全体会議を活性化するとともに、シンポジウムを年 2回開催して CPD活

動の重要性を発信していくこととした。

3．CPD協議会平成 25年度決算・平成 26年度予算

 事務局から、資料 003,004に基づき報告があり、これらを確認した。

４．日本工学会 CPD協議会構成の確認

 事務局より、委員等の名簿の修正があれば事務局まで連絡するよう依頼があった。

以 上